&ui-Iara ciKunicipal de c-Birigüi

Municipal de Birigui.

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No 2 3 C / 2 5
***** * * ** ******* **** ******************* * **

Solicita informações sobre mudas nativas do Viveiro

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre mudas nativas do Viveiro
Municipal:

/. Qual é a quantidade atual de mudas de árvores nativas
disponíveis em inventário no Viveiro Municipal?
Especificar as quantidades por espécie.

2. Qual é o tamanho médio (em altura ou idade) das
mudas de árvores nativas disponíveis? Especificar o
tamanho médio conforme as espécies.

Justifica-se o presente requerimento pela relevância do
tema ambiental, especialmente no que se refere à arborização urbana,
reflorestamento e ações de preservação da biodiversidade local. As informações
solicitadas são essenciais para subsidiar projetos e políticas públicas voltadas à
sustentabilidade.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 23 de setembro de 2025

BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

0 SUPRO

BENEDITO DAFÈ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR